Администрация муниципального образования
«Мошинское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 июля  2017 г.

                       № 27
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская область

Об утверждении форм проверочных листов (контрольных вопросов) при проведении проверок администрации муниципального образования «Мошинское»
В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2017 года № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (список контрольных вопросов)»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (список контрольных вопросов), используемых при проведении муниципального контроля на территории муниципального образования «Мошинское».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Мошинское».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его размещения на официальном сайте муниципального образования «Мошинское».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по правовым вопросам.

Глава муниципального образования

«Мошинское»                                                                                        В.Г. Селезнев
	Приложение

к постановлению администрации МО «Мошинское» № 27 от 06.07.2017г.

Проверочный лист (список контрольных вопросов), используемых при
проведении проверок при осуществлении муниципального контроля
на территории МО «Мошинское» (форма)
Наименование органа муниципального контроля_________________________________

Вид муниципального контроля:________________________________________________

(указание на ограничение предмета плановой проверки обязательными требованиями, требованиями, установленными муниципальными правовыми актами, изложенными в форме проверочного листа, если это предусмотрено порядком организации и проведения вида муниципального контроля)

Реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа_______________
___________________________________________________________________________

Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии), индивидуального предпринимателя_____________________________________________________

___________________________________________________________________________

Место проведения плановой проверки__________________________________________

___________________________________________________________________________

Реквизиты распоряжения органа муниципального контроля о проведении проверки

___________________________________________________________________________

Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок______________________________________________________________

	Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющими предмет проверки
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами
	ДА
	НЕТ

___________________________________________________________________________

(подпись) (должность, фамилия и инициалы должностного лица органа муниципального контроля, проводящего проверку и заполняющего проверочный лист)

«___»________________20___г.

___________________________________________________________________________

(подпись) (должность, фамилия и инициалы проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя или представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя)

«___»________________20___г.

Перечень нормативно-правовых актов, в том числе технических нормативных правовых актов, в соответствии с которыми предъявлены требования:

1……….;

2……….;

Рекомендации по заполнению проверочного листа (списка контрольных вопросов):

В позиции «ДА» проставляется отметка, если предъявляемое требование реализовано в полном объеме;

В позиции «НЕТ» проставляется отметка, если предъявляемое требование не реализовано или реализовано не в полном объеме.